
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900278

278

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Torna público, aos interessados, o aviso de Edital de Pregão Eletrônico nº
09/2022, referente à Aquisição de 01 Caminhão Novo, 0 Km, 4x2, Motor a Diesel para a
Secretaria Municipal de Agricultura. Abertura dos envelopes está marcada para o dia
31/08/2022, às 09h. O Edital está à disposição na Prefeitura. Informações: tel:(51)3775-
1100 no www.portaldecompraspublicas.com.br, E-mail: compras@pousonovo.rs.gov.br ou:
www.pousonovo.rs.gov.br.

MOACIR LUIS SEVERGNINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2022

Torna público que no dia 30/08/2022 as 9h, procedera com licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRONICO, processo administrativo nº 135/2022, através do
Portal: https://bll.org.br do tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA AQUISIÇÃO DE UMA
ESCAVADEIRA. Informações no site do Município, pelo telefone: 055 991191152 ou pelo
email: licitacoes@sagradafamilia.rs.gov.br.

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

No dia 31 de agosto de 2022, às 8 horas - Registro de preços para futura e
eventual aquisição de material de limpeza para as Secretarias Municipais.

Pregão Eletrônico nº 03/2022 - no dia 1º de setembro de 2022, às 8 horas -
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para as
Secretarias Municipais.

Maiores informações na Prefeitura Municipal ou pelo telefone (55)3373-1172.
Editais na íntegra pelos sites www.saldanhamarinho.rs.gov.br; www.bll.org.br.

Em 18 de agosto de 2022.
ADÃO JULCEMAR ALTMEYER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO N° 65/2022

Tomada de Preços n° 011/2022. Contratante: Município de Salvador do Sul. Contratada:
CONSTRUTORA GIOVANELLA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 89.713.903/0001-23. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação asfáltica e sinalização
viária na localidade de Linha São João, num total de 400 metros de extensão. Valor R$
605.000,00. Prazo de execução: 90 dias a partir da ordem de início. Assinatura:
18/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

Tipo Menor Preço, regime de empreitada global, objetivando a contratação de
empresa para executar obra de PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA DOM DIOGO DE
SOUZA. Data e horário máximo para recebimento dos envelopes de documen-tação e
proposta: 06/09/2022 - 14 horas. Maiores informações poderão ser obtidas no
Departamento de Licitações - Fone (53)3263-8094 - site:
www.santavitoriadopalmar.rs.go.br - Editais & Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2022

Objeto: Contratação serviço de perícia médica. Realização: 1/9/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2022

Objeto: Contratação de serviços de diagnóstico por imagem. Realização: dia
2/9/2022, às 10h

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2022

Objeto: Aquisição de filmes radiológicos. Realização: dia 6/9/2022, às 10h
Informações: Setor de Licitações, das 8 às 14h, fone: (53) 3258-1350, sites:

www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santanadaboavista.rs.gov.br ou
https://bll.org.br/. Santana da Boa Vista/RS, 18 de agosto de 2022.

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 114/2022 - CONTRATO: Contrato de
fornecimento de materiais nº.210/2022 - CONTRATADO: ARGOS LTDA - CNPJ:
42.262.411/0001-03.- OBJETO: Aquisição de materiais diversos, a partir do Convênio
891531/2019, firmado entre o Município de Santo Antônio da Patrulha e o Ministério
do Meio Ambiente. VALOR TOTAL: R$ 1.455,00 PRAZO: 30/12/2022. CONTRATO:
Contrato de fornecimento de materiais nº.211/2022 - CONTRATADO: NORTHWEST
MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 37.247.494/0001-13 OBJETO: Aquisição de
materiais diversos, a partir do Convênio 891531/2019, firmado entre o Município de
Santo Antônio da Patrulha e o Ministério do Meio Ambiente. VALOR TOTAL: R$ 924,69.
PRAZO: 30/12/2022. CONTRATO: Contrato de fornecimento de materiais nº.212/2022 -
CONTRATADO: SIMONI INDUSTRIA GRÁFICA LTDA - CNPJ: 37.652.289/0001-33. OBJETO:

Aquisição de materiais diversos, a partir do Convênio 891531/2019, firmado entre o
Município de Santo Antônio da Patrulha e o Ministério do Meio Ambiente. VALOR
TOTAL: R$ 2.507,82. PRAZO: 30/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de São Jerônimo, RS, torna publica a abertura da T.P.
011/2022 às 14 horas do dia 08.09.2022 na sala de Reuniões da Prefeitura. Objeto:
contratação de empresa em regime de execução por empreitada global, para realização de
reforma parcial e ampliação no prédio da Escola Municipal de Ensino Infantil CARLOS ARNO
PRETZEL. O Edital estará disponível no site: www.saojeronimo.rs.gov.br. Informações: Setor
de Licitações, fone: (51) 3651-1744, ramal 228, e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br.

São Jerônimo-RS, 18 de agosto de 2022.
EVANDRO AGIZ HEBERLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada por preço global
para execução de serviços de agrupamento de 2 medidores trifásico, agrupados através de
CED para distribuição interna das unidades consumidoras. Participação: empresas
cadastradas até 02/09/2022. Tipo de Licitação: menor preço global. Data, hora e local da
abertura das propostas: 06/09/2022, às 9h, na Prefeitura Municipal de São José do
Herval/RS. Cópia do Edital e maiores informações no Setor de Compras da Prefeitura, sito
Av. Getúlio Vargas, 753, fone: (54) 3325 1100, e-mail: compras.sjh@gmail.com.

São José do Herval/RS, 18 de agosto de 2022.
JOVANI BOZETTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Licitação nº 115/2022.
Objeto: Concessão administrativa, de forma onerosa e condicionada, de uso de

bem imóvel do município. Sessão 21/09/2022 às 14h.
Tomada de Preços Nº 11/2022. Licitação Nº 112/2022. Objeto: Contratação de

empresa para prestação de serviços de mão-de-obra especializada para a confecção e
reforma de passeios, de acordo com o Memorial Descritivo. Sessão às 14h do dia
06/09/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Licitação Nº 116/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Ampliação da Unidade

Básica da Saúde de acordo com o Memorial Descritivo. Sessão às 14h do dia
08/09/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Licitação Nº 113/2022.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar. Sessão às 09h

do dia 01/09/2022. Informações com a Comissão de Licitações na Prefeitura, Av. Júlio
Schwengber, 1645, fone: (55) 3369.1800 ou e-mail: compras@saopedrodobutia.rs.gov.br.

JOSE HENRIQUE HEBERLE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Aquisição de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, para a Secretaria Municipal da
Saúde/Saúde Bucal, com recursos oriundos da Proposta nº 12409054000121005, Código da
Emenda nº 28730012, através do Ministério da Saúde, bem como de recursos da Secretaria
Estadual da Saúde (Programa Rede Bem Cuidar Eixo Saúde Bucal), através do portal
www.portaldecompraspublica.com.br ABERTURA: 05/09/22, às 9h. Edital no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.saopedrodosul.rs.gov.br.

São Pedro do Sul/RS, 17 de agosto de 2022.
ZIANIA MARIA BOLZAN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

Referente ao Contrato de Repasse nº 772524/2012/ME/CAIXA/Processo nº
388.457-12/2012, cujo objeto é a execução do fechamento externo do Ginásio localizado
no Jardim Vitória, TORNA PÚBLICO, o resultado final da licitação, como vencedora a
empresa: F. OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 46.618.459/0001-54,
com o valor R$ 578.618,01, Homologado e Adjudicado em 03/08/2022.

Em 18 de agosto de 2022.
JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Referente ao Contrato Nº 78/2022 - Referente ao Contrato de Repasse nº
772524/2012/ME/CAIXA/Processo nº 388.457-12/2012; Ref. ao Edital de Tomada de Preços
nº 20/2022. Objeto: fechamento externo do Ginásio localizado no Jardim Vitória; Empresa:
F. OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 46.618.459/0001-54, com o valor
R$ 578.618,01; Prazo: 3 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no dia
22 de setembro de 2022 às 9 hrs, sealizar-se-á o Processo licitatório N 143-2022, do tipo menor
preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para elaboração de
projetos complementares de acústica, elétrica e iluminação, para um auditório existente
dentro da Casa da Cultura de Sarandi-RS. A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis no
site do município de Sarandi rs, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura
Municipal, sita na Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone:
(54).3361.5637.

Sarandi, 18 de agosto de 2022.
NILTON DEBASTIANI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-19T00:12:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




